
 سقوط تیم ملی 
به رتبه 24 فیفا

تیم ملی در رده بندی پیش روی 
فیفا، چهار پله سقوط خواهد کرد 
و صدرنشینی اش در آسیا را تقدیم 

سامورایی آبی می  کند.
فیفا رده بندی ماه دسامبر تیم های 
ملی را امروز اعلام خواهد کرد 
که اولین رده بندی پس از پایان 
مسابقات جام جهانی 2022 قطر 
است. بر اساس پیش بینی سایت 
»football-rankings.info« و 
طبق فرمول های فیفا، تیم ملی 
فوتبال ایران در رده بندی ماه 
دسامبر با چهار پله سقوط در رده  
بیست وچهارم جهانی قرار خواهد 
گرفت و صدرنشینی اش در آسیا را 

به ژاپن تقدیم می کند.
در رده بندی کلی برزیل همچنان 
صدرنشین است، آرژانتین قهرمان 
جام جهانی با یک پله صعود در رده 
دوم قرار می گیرد و فرانسه نایب 
قهرمان جام جهانی قطر هم با یک 
پله صعود در رتبه سوم می ایستد. 
تیم های بلژیک )دو پله سقوط(، 
انگلیس )بدون تغییر(، هلند )2 پله 
صعود(، کرواسی )5 پله صعود(، 
ایتالیا )2 پله سقوط(، پرتغال )بدون 
3 پله سقوط(  تغییر( و اسپانیا )
هم به ترتیب در رده های چهارم 
تا دهم خواهند ایستاد. مراکش 
شگفتی ساز جام بیست  و دوم با 
11 پله صعود به رده یازدهم خواهد 
لمان به رده چهاردهم  رسید و آ

سقوط کرده است.
در بین تیم های آسیایی ژاپن با چهار 
پله صعود به رده بیستم می رسد، 
کره جنوبی با سه پله صعود در رده 
بیست  و پنجم جهان و سوم آسیا 
جای خواهد گرفت. استرالیا با 11 
پله صعود به رده بیست  و هفتم و 
چهارم آسیا می رسد. عربستان هم با 
سه پله صعود به رده چهل  و هشتم 
جهان و پنجم آسیا می رسد. قطر 
میزبان جام جهانی 2022 هم با 12 
پله سقوط در رده شصت  و دوم و 

ششم آسیا خواهد ایستاد.
 

پاشازاده: مطهری 
بهترین مهاجم 

استقلال است
مهدی پاشازاده، مدافع سابق 
استقلال درباره دربی 99 به تسنیم 
گفت: »قبل از اینکه در مورد مسائل 
فنی صحبت کنیم، باید بگویم حال 
و روز فوتبال مان خوب نیست. 
مسائل غیرفوتبالی در این مورد 
تأثیرگذار بوده و در تیم ملی و حالا 
رده باشگاهی مشهود است. بدون 
تماشاگر بودن بازی ها یکی از این 
موارد است. ابتدا اعلام کردند دربی 
با حضور تماشاگر برگزار می شود 
لودگی هوا  و سپس به خاطر آ
تماشاگران اجازه حضور در ورزشگاه 
را پیدا نکردند. این اتفاقات اصلاً 
خوب نیست. رفتن عجیب و غریب 
فوروارد پرسپولیس هم نشان 
می دهد فوتبال ما شرایط عادی 

ندارد و اوضاعش خوب نیست.«
زی  با فنی  ئیات  جز ره  دربا و  ا
اضافه کرد: »اینکه دربی چهار 
گل داشت، خوب بود، ولی خیلی 
روی کار تاکتیکی نبود و بیشتر 
روی اشتباهات فردی و جاگیری ها 
به ثمر رسید. بازی روی مسائل 
روحی و روانی می چرخید. استقلال 
می توانست روی ضدحملات موفق 
باشد که نتوانست. وقتی تیمی 
نتواند از این شرایط استفاده کند، 
تنبیه می شود و این اتفاق برای 

استقلال افتاد.«
پاشازاده در پایان گفت: »استقلال 
می توانست خودش را به صدر 
18 هفته از  برساند، ولی هنوز 
لیگ باقی مانده و در این مدت 
هزار و یک اتفاق می افتد. ترکیب 
استقلال نسبت به هفته های اخیر 
مورد خاصی نداشت و تنها ارسلان 
مطهری اضافه شده بود. از اول 
فصل گفته بودم مطهری از همه 
مهاجمان تیم بهتر است. اتفاقی 
که در ابتدای فصل برای او به وجود 
آوردند، واقعاً بد بود. همین که 
توانست خودش را جمع و جور کند 
و بجنگد، باید به او آفرین گفت.«

 zخبر

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

ظاهراً همه چیز برای برد استقلال در 
دربی آماده بود. اول دیاباته مصدوم 
شد و 48 ساعت مانده به بازی لوکادیا 
به کشورش برگشت. پرسپولیس ناگهان 
برای بازی بزرگ فصل هر دو مهاجمش 
را از دست داد. جریان بازی هم به نفع 
استقلال پیش رفت. آنها در دقیقه 50 
پیش افتادند و ساپینتو ابزار کافی برای 
کنترل بازی را در دست داشت، ولی با 
تصمیم های عجیبش به پرسپولیس 
کمک کرد به بازی برگردد. یک کوچینگ 
ناامیدکننده. استقلال در این بازی فقط 
دو امتیاز از دست نداد، بلکه هواداران 
حالا تردیدهای جدی درباره مربی 
پرتغالی شان دارند. آیا او گزینه مناسبی 

برای دفاع از عنوان قهرمانی است؟
 

 شکننده روی 
ضربات ایستگاهی

قابل پیش بینی بود که امید پرسپولیس 
برای گل زدن در غیاب دو مهاجم 
اصلی اش به ضربات ایستگاهی باشد. 
هر دو گل این تیم روی همین ضربات 
بود. مدافعان استقلال در یارگیری 
کاملاً ناهماهنگ بودند و گولسیانی 
هر دو بار بدون مزاحمت توانست 

ضربه اش را بزند.
ین  ا را مقصر  زیکنانش  با پینتو  سا
اتفاق دانست و گفت: »از روی ضربات 
ز  ا  ً یستگاهی گل خوردیم. دقیقا ا
منطقه ای که می دانستیم از آنجا حمله 
می کنند. از نقطه پنالتی یا کرنرهای 
کوتاه که اغلب اوقات این کار را انجام 

ین هفته خیلی سخت  می دهند. ا
روی ضربات کاشته کار کرده بودیم. 
می دانستیم که آنها می توانند روی 
ضربات ایستگاهی به ما ضربه بزنند.« 
او اضافه کرد: »اگر به میانگین قدی ما 
نگاه کنید، غیر از صالح و جعفر سایر 
بازیکنان بلندقد بودند، اما باز هم گل 
خوردیم. قد بیشتر بازیکنان بالای 
یک متر و 80 سانتیمتر است. با این 
میانگین قدی، 2 گل از روی ضربات 
کاشته دریافت کردیم که باید بگویم 

فوتبال همین است.«
مربیان قبل از بازی برای بازیکنان بلندقد 
حریف در ضربات ایستگاهی دفاعی یار 
مستقیم تعیین می کنند. گولسیانی 
یکی از سرزن های پرسپولیس است 
و مشخص نشد که یار مستقیمش 
چه کسی بود؟ ساپینتو مدعی است 
که تیمش روی ضربات ایستگاهی کار 
کرده، ولی در زمین چنین چیزی دیده 
نمی شد. به جز این دو گل، مدافعان 
استقلال روی یکی دو ضربه ایستگاهی 
دیگر هم ناهماهنگ بودند، از جمله 
اولین کرنر پرسپولیس که زنگ خطر را 

به صدا در آورد.
 

تعویض های اتوماتیک
جریان بازی در نیمه دوم برای استقلال 
خوب پیش می رفت. مطهری گل دوم 
را زد و کنترل بازی در اختیار آبی ها بود، 
ولی ناگهان تابلوی تعویض بالا رفت 
تا سه بازیکن تعویض شوند. یکی از 
بازیکنان تعویضی روزبه چشمی بود 
که یکی از بهترین بازی هایش را برای 

استقلال تجربه می کرد.
گل به ولز مهم ترین اتفاق عمر حرفه ای 
روزبه است و اولین بازی اش بعد از جام 
جهانی را با اعتماد به نفس و آمادگی 
بالایی شروع کرد. او این آمادگی را 
با گلزنی به بیرانوند در نیمه اول هم 

نشان داد. با این حال اولین تعویضی 
تیمش بود.

پینتو  سا که  سد  می ر نظر  به 
تعویض هایش را از قبل آماده می کند و 
برای اینکه فشار تیمش نیفتد، بازیکنان 
تازه نفسی را به زمین می فرستد. احتمالاً 
اگر نتیجه بازی به نفع پرسپولیس بود 
هم مربی پرتغالی همین بازیکنان را 
تعویض می کرد؛ تعویض های اتوماتیک.
این نگاهی ماشینی به بازیکنان است، 
بدون در نظر گرفتن روحیه شان و نقشی 
که در بازی داشته اند. چشمی بازی های 
ضعیف تری برای استقلال داشته، ولی تا 
دقایق آخر در زمین مانده. از طرف دیگر 
زبیر نیک نفس معمولاً در اواخر بازی به 
زمین می رفت، ولی این بار ساپینتو او 
را زودتر از همیشه به جای آماده ترین 

هافبکش به زمین فرستاد.
توضیحات مربی پرتغالی هم کمکی به 
حل این معما نمی کند: »بازی مالکانه 
زیادی نداشتیم و تصمیم گرفتم تعویض 
کنم. روزبه بازیکنی است که تیم را خوب 
بالانس نگه می دارد ولی پرسپولیس 
بازی مستقیم انجام نمی داد و پاس های 
کوتاه می داد. فکر کردم زبیر می تواند 

بهتر به تیم کمک کند.«
پیش بینی ساپینتو برعکس از آب در 
آمد. پرسپولیس بعد از این تعویض ها 
کنترل بازی را در اختیار گرفت و استقلال 
به تدریج عقب رفت. وقتی رضاوند 
مصدوم شد، استقلال هافبکی برای 
ورود به زمین نداشت، چرا که ساپینتو 
هر دو هافبک ذخیره اش، نیک نفس 
و مهدی پور را به زمین فرستاده بود 
و مجبور شد از قایدی در این پست 
استفاده کند تا حریف کاملاً به بازی 

مسلط شود.
 

مهره های هدر رفته
آرایش نیروها قبل از بازی کاملاً به نفع 

ساپینتو بود. گل محمدی در غیاب دو 
مهاجمش از روی ناچاری عالیشاه را به 
نوک حمله برده بود، ولی مربی پرتغالی 
آنقدر مهاجم داشت که قایدی را از 
ترکیب کنار گذاشته بود. گل محمدی 
برای تغییر جریان بازی چاره ای جز 
استفاده از عبدی و عمری نداشت. 
آنها بازیکنان مستعدی هستند، ولی 
نمی توان آنها را با قایدی که تجربه و 
سابقه خوبی از دربی ها دارد مقایسه 

کرد.
محبی، ستاره دیگر خط حمله 
استقلال است که گروهی او 

را بهترین بازیکن حال 
حاضر لیگ برتر می دانند؛ 

مهاجمی که با اصرار ساپینتو جذب 
شد، ولی نتوانسته از پتانسیل او کاملاً 
استفاده کند. محبی روی گل دوم فرار 
خوبی از سمت چپ داشت و توپ را در 
بهترین شرایط به مطهری رساند. این 
الگو می توانست در بازی بارها تکرار 
شود، ولی نقشه بازی استقلال طوری 
نبود که در خدمت محبی باشد. شیفت 
بازی به سمت چپ و استفاده از فضای 
پشت سر اسماعیلی فر می توانست 

استقلال را برنده دربی کند.
 

 نتایج ضعیف 
در بازی های بزرگ

استقلال فصل را با شکست دو بر صفر 
مقابل سپاهان شروع کرد؛ مسابقه ای 
که دوئل دو مربی پرتغالی حاضر در 
لیگ بود. ساپینتو در آن بازی هم 

کوچینگ مناسبی نداشت، ولی گفته 
شد که او هنوز کاملاً روی تیمش مسلط 
نشده. نتایج استقلال تا هفته دوازدهم 

نشان می دهد که او 
در بازی های بزرگ نتایج 

خوبی نگرفته. استقلال 
بعد از شکست به سپاهان، 

در تهران مقابل فولاد متوقف 
شد و در اولین دربی اش دو امتیاز 
به رقیب مستقیمش هدیه داد. 
تنها نتیجه خوب ساپینتو مقابل 
تیم های بالای جدول به برد دو بر 
یک در زمین گل گهر برمی گردد. 
در لیگ بیست و دوم که رقابت در 
بالای جدول بسیار فشرده است، 
استقلال برای دفاع از عنوان 
قهرمانی باید بازی های بزرگ را 
ببرد، ولی بازیخوانی ساپینتو 
ضعیف تر از آن بوده که خیال 

هواداران را راحت کند.

گل به ولز مهم ترین 
اتفاق عمر حرفه ای 

روزبه است و اولین 
بازی اش بعد از جام 

جهانی را با اعتماد 
به نفس و آمادگی 
بالایی شروع کرد. 

او این آمادگی را با 
گلزنی به بیرانوند 
در نیمه اول هم 
نشان داد. با این 

حال اولین تعویضی 
تیمش بود

پل پوگبا

شروع تمرینات در زمین چمن

پل پوگبا، هافبک فرانسوی یوونتوس که به دلیل مصدومیت جام 
جهانی را از دست داد، از دیروز تمرینات نرم دوی در زمین چمن را شروع 
کرده است. او در هفته های گذشته تنها مشغول بدنسازی و آب درمانی 

بوده است. 
تمرینات تقویتی پوگبا سه هفته دیگر ادامه خواهد داشت و او امیدوار 

است که بتواند به بازی 13 ژانویه یوونتوس مقابل ناپولی برسد.

زین الدین زیدان

منتظر نمی ماند

زین الدین زیدان منتظر بود تا بعد از جام جهانی جای دیدیه دشان را روی 
نیمکت فرانسه بگیرد، ولی احتمال تمدید قرارداد این مربی خیلی بالاست. 
روزنامه اکیپ نوشت که با تمدید قرارداد دشان، زیدان بیشتر از این منتظر 
نیمکت فرانسه نمی ماند و به دنبال یک چالش جدید در فوتبال باشگاهی 
خواهد بود. با این حساب سرمربی سابق رئال مادرید را در شروع فصل 

آینده روی نیمکت یک تیم جدید که شاید یوونتوس باشد، می بینیم.

مارکوس رشفورد

تمدید قرارداد

منچستریونایتد بند تمدید یکساله قرارداد مارکوس رشفورد را فعال کرده 
است. این تصمیم واکنش به عملکرد درخشان این مهاجم در جام جهانی 
است. منچستریونایتد به دنبال تمدید قرارداد سه بازیکن دیگر تیمش، 
یعنی لوک شاو، دیوگو دالو و فرد است. قرارداد همه این بازیکنان تا پایان 
فصل جاری اعتبار داشت. با این حال یونایتد برای تمدید قرارداد دخئا 

به خاطر دستمزد بالایش هنوز تصمیمی نگرفته است.

پنجشنبه  1 دی 1401  سال بیست و ششم  شماره 7207  

کوچینگ ناامیدکننده مربی پرتغالی استقلال در دربی

ساپینتو مرد بازی های بزرگ است؟
 zگزارش
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